
UČITELKA

autor: Kateřina Lužná

Paní učitelka ve školce vypráví pohádku dětem, které lží v postýlkách a měly by spinkat. Jenomže,
jak se tak stává, asi něco bylo v kakau a děti místo spinkání mají povídavou. 

No tak, všichni se přikryjeme, aby nás nestudily nožičky, i ty, Matyášku, a já budu číst dál.  

Když Honza bubeníka uslyšel… 

Ne, Honzíku, ty ne, pěkně spinkej. 

Když Honza bubeníka uslyšel, hned popadl meč a vydal se na bělouškovi k drakově sluji, kde už… 

Neboj se, Sárinko, to je jenom pohádka. 

… kde už princezna čekala v černých šatech před jeskyní, ze které stoupala pára, celá uplakaná… 

Ano, Tomíku, můžeš se vysmrkat, ale potichoučku, ano? 

… a vyhlížela svého statečného zachránce. Hrozivý černý drak se vyvalil ven. Ze všech tří hlav mu
šlehaly ohnivé plameny… 

Ano, Ondro, běž na záchod a nezapomeň spláchnout.

… ohnivé plameny… 

Ne, nevím, Štěpánku, kam chodí draci na záchod, asi za jeskyni. Hajněte si pěkně, ještě spinkáme.
Sárinko, šup do postýlky. 

Honza přijel na bělouškovi až k jeskyni, vytasil meč… 

Ne, Honzíku, nevím, jestli vlkodlaci chodí taky čůrat. 

… a vyrazil na draka. Hlavy se na něj chtěly rozzlobeně vrhnout ostrými zuby… 

Ondro, zavřel jsi kohoutek? Teče voda. No jo, šup, běž ho hezky utáhnout. 

…  ale Honza se nedal a kouzelným mečem začal  drakovi stínat jednu hlavu za druhou. Už se
všechny válí v blátě a prskají bílou pěnu… 

Spiderman? Netuším kam, Lukášku, asi někde cestou. Ondro, do postýlky. 

…  drakovo  tělo  sebou  naposled  zaškubalo  a  princezna  Markétka  byla  zachráněna.  To  bylo  v
království radosti! Všichni provolávali Honzovi slávu a král mu dal za odměnu ruku princezny a půl
království… 

Ne, Ondrášku, myslím, že ne. Opravdu, Batman na záchod nechodí. Pokakal by si pláštěnku. 


